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1 4 SEDIE rustiche con setto in legno
di ciliegio, fine ‘800, h.cm. 83. Alcu-
ne da restaurare. 300

2 CULLA in castagno, XIX secolo
(h.cm. 35x85x35). 250

3 SALOTTINO deco’ in rovere com-
posto da divanetto a 2/3 posti, tre
poltroncine a pozzetto e tavolino
ovale su rotelle. Windsor a corbeille,
imbottitura a molle rivestita in vellu-
to giallo ben conservata e vernice
bianca bordata in verde da riprende-
re; h. 64 cm x 122 cm (divano), x 58
cm (poltrone), cm 67 x 47 x h. 60
(tavolo) 350

4 DUE SEDIE in legno e ferro battuto
a mano, epoca vittoriana, 1880 (cm.
87x41x35). 200

5 CASSAPANCA in legno di noce con
spalliera, braccioli con leoni, 1930. 750

6 POLTRONA orientale in legno di
palissandro massiccio lavorata con
draghi, seconda metà ‘800. 500

7 PANCHETTA in legno di noce, II
metà XIX secolo (h.cm. 35x55). 100

8 SEGGIOLINA Chiavarese in legno
di faggio (h.cm. 90). 100

9 6 SEDIE in noce, gambe a sciabola,
direttorio, primi ‘800. 900

10 2 SEDIE dorate con cimasa intaglia-
ta e pellacce laterali,  imbottitura
schienale e sedile in raso rosso,
Genova, metà ‘800, stile Luigi XV. 1.600

11 QUATTRO SEDIE + DUE CAPO-
TAVOLA in legno di mogano stile
Luigi XV. Prive d’imbottitura. 200

12 CASSAPANCA tipo spagnolo
(h.cm. 53x125x50). 600

PRIMA TORNATA

Lotti 1 - 391
Martedì 24 Maggio - ore 15,30
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19 OROLOGIO DA POLSO Costantin
Vacheron, con cassa rettangolare
mm.22X30, oro 18K. Movimento
rettangolare, scappamento ancora,
17 rubini, carica a corona, quadrante
argentato, indici e lancette in oro,
piccoli secondi, movimento e qua-
drante marchiati VACHERON CON-
STANTIN, GENEVE. Condizioni
buone, funzionante, epoca 1930/’40 2.000

20 OROLOGIO A PENDOLO da tavo-
lo XVII sec. in legno di noce, con
quadrante dorato e inciso, funzionan-
te, h. cm. 43. 2.600

21 OROLOGIO in noce intagliato con
parti ebanizzate Walt con suoneria ai
quarti ect. Funzionante (h.cm. 200). 200

22 OROLOGIO DA TAVOLO in ottone
con suoneria, sveglia e ripetizione, II
metà del XVII sec. Perfettamente
funzionante. Raro. 2.750

13 SEDIA in stile barocco imbottita,
con schienale e sedile ricamati a
mezzo punto. 540

14 SEGGIOLONE in legno di noce e
altri legni, gambe unite da traverse. 150

15 GRANDE orologio da camino in
legno di rovere, suoneria ecceziona-
le, Geo Fox & Co. South Port, fine
XIX secolo (h.cm. 69x35). 2.500

16 2 CANDELABRI in bronzo dorato,
fine XIX secolo (h.cm. 27). 300

17 COPPIA di candelabri  in legno dorato
a mecca. Epoca metà XVIII sec., adat-
tati a luce elettrica (h.cm. 61). 500

18 CANDELABRO in legno dorato,
epoca fine ‘700, adattato a luce elet-
trica (h.cm. 46). 200
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32 OROLOGINO a scomparsa da bor-
setta, anni ‘50. 50

33 COPPIA DI SEGGIOLONI  scolpiti,
sec. XVI/XVII. 3.250

34 COPPIA DI SEGGIOLONI  scolpiti,
sec. XVI/XVII. 3.250

35 6 SEDIE INGLESI foderate in vellu-
to rosa antico, seconda metà ‘800. 1.500

36 POLTRONA tipo Luigi Filippo con
capitone’, piede mancante. 80

37 2 POLTRONE bergere in legno di
faggio tinto a noce, in stile. Foderate
in velluto damascato color creme
(h.cm. 104x73x80). 500

38 POLTRONA in noce con imbottitu-
ra, stile Luigi XVI, anni ‘30. 150

39 POLTRONCINA in noce, stile Luigi
XIV. 70

40 POLTRONA A DONDOLO in noce,
inizi XIX secolo. 200

41 DORMIEUSE 900 200

42 POLTRONA LUIGI XVI in noce
con cannetè, rifatto nella seduta e
originale nello schienale (h.
cm.103x67x72). 4.500

23 OROLOGIO DA TAVOLO in ottone
dorato con smalti policromi, suoneria a
ore e quarti, sveglia, ripetizione. Fran-
cia, XIX secolo, perfetto (tipo baile). 1.800

24 OROLOGIO in bronzo dorato, Fran-
cia 1850. Vetro rotto e sospensione
danneggiata, ma riparabile (h.cm.
56x43x15), funzionante. 1.500

25 CARTAGLORIA dorata, fine XIX
secolo (h.cm. 30x23). 180

26 COPPIA di statuine in antimonio
dorato,  XVIII/XIX secolo, ridorate
(h.cm. 19). 140

27 OROLOGIO in ottone e antimonio,
senza campana, metà XIX secolo. 350

28 BUSTO di Colombo in antimonio,
ridorato (h.cm. 35). 500

29 OROLOGIO DA CAMINO in bron-
zo e ottone dorato con putti e faretra,
metà ‘ 800, “RAULIER ET FILS”. 2.000

30 OROLOGIO da tasca inoro, doppia
cassa, N.5510 805988, MOVADO,
FINE ‘800, Grande Diploma d’Hon-
neur Paris 1900, Liegi 1905, funzio-
nanate, nella cassa esterna incisione
con stemma e lettere ‘B S’ 875

31 OROLOGIO da terra con decorazio-
ni e intarsi, moderno (h.cm. 200). 400
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43 SEDIA LUIGI XVI in noce con
schienale e sedile imbottiti estraibili
(h. cm.99). 2.200

44 DIVANO in noce Luigi Filippo
(cm.107x109). 1.350

45 DIVANO a barca in noce con  roso-
ne  nella parte bassa frontale e filet-
tature nello schienale. Epoca 1830
(h.cm.108; lungh.m.2,15xcm.67). 2.200

45



46

46 COPPIA di inginocchiatoi in legno
bianco tinto a noce con piano a ribal-
tina anche nella parte bassa e con
sportelli, metà XIX secolo (h.cm.
90x55x65). 1.500

47 CASSAPANCA in noce, fine ‘600. 350

48 MOBILE Settimanale in legno bian-
co con pomoli e rifiniture in finto
bambu’, colonne tornite, (h.cm.
120x68x39). 500

49 SECRETAIRE in legno di palissan-
dro e bois de rose, filettatura in bosso
e palissandro, 3 cassetti inferiori, 1
sportello e 1 cassetto superiore,
piano in marmo (h.cm. 139x62x37). 500

50 COMO’ inglese in noce con intarsi in
bois de rose, mezzo tondo. Epoca
XIX secolo (h. cm.88x119x55). 1.800

51 SECRETAIRE direttorio in noce e
tek, 3 cassetti + 1 superiore e 2 infe-
riori (h. cm.152x86x53). 6.000

52 COMO’ LUIGI XIV in noce con
filettatura in palissandro a lisca di
pesce e intarsi in acero. Restauri (h.
cm.98x125x58). Restauri. 6.000
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53 ALZATA in noce lastronata  con
cimasa. Epoca  XVIII secolo.
Restauri.(h. cm.160x130x35). 750

54 COPPIA di cantonali laccati e dora-
ti, stile Direttorio (h. cm.89x50). 900

55 ARMADIO in noce con pannelli a
rombo nella parte centrale e altro
motivo in basso e in alto, piede a
cartabuono. Liguria/Piemonte fine
‘600  (h. cm.215x162x78). 5.000

47
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61 CORNICE tipo guilloche’
(cm.52x64). 600

62 3 ACQUERELLI V. Vitali, seconda
metà ‘800. 900

63 COPPIA di miniature in cornice,
Francia inizi XIX secolo. 300

64 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
Madonna (h.cm. 87x42). Cornice da
restaurare. 150

65 CARNEL dipinto ad olio con corni-
ce dorata (h.cm. 90x68). 250

66 2 RITRATTI uomo e donna, olio su
tela, P. Colli, seconda metà ‘ 800. 3.000

56 ARMADIO in noce a un’anta con
pannello a rombo centrale e decora-
zioni laterali a colonna, piedi a fog-
gia di zampe ferine. Piemonte fine
‘600/primi ‘700 (h.
cm.230x110x50). 2.500

57 MADIA in noce fine ‘700, pannelli
intagliati, grandi restauri (h.
cm.94x113x56). 1.700

58 MEUCCI, coppia di dipinti ad olio
su cartone raffiguranti uva, con cor-
nice (h.cm. 48x21). 900

59 GRUPPO di schizzi e disegni a mati-
ta e carboncino, da esaminare 150

60 CORNICE tipo guilloche’
(cm.32x32). 400



71

72

73

67 GIACOMO FRANCESCO CIPPER
detto IL TODESCHINI (Feldkirt
1664-Milano 1736) olio su tela
epoca 600/700, cornice dorata a
pastiglia, h.cm.72x57. 4.500

68 SEBASTIEN VRANCK Scuola,
‘Battaglia’ olio su tavola con cornice
(cm. 26x34,5). 5.500

69 ACQUAFORTE ‘La Cattedrale di
Rouen’ 1920 (h.cm 28x12 piu’ pas-
spartout). 30

70 G.PICCIONI - Quadro realizzato con
fiocchi di lana colorati raffigurante
paesaggio.h.cm.131x37. 1.750

71 FIRPO E. olio su tela, anni  ‘60
(h.cm. 48x69). 500

72 OLIO su cartone “Pineta” fine 800
(h.cm. 37x49). 350

73 AICARDI M.G. ‘Monti’, olio su tela
applicato su cartone (cm. 40x50). 3.000

74 DIPINTO ad olio su tavola raffigu-
rante ‘Paesaggio notturno’, firmato
C.Ticcino, h.cm. 17x32. 800

75 DIPINTO ad olio su tavola raffigu-
rante soldati a cavallo, firmato G.
Guidi (h.cm. 70x100). 550

76 COPPIA di QUADRI a imitazione
pittore veneto del ‘700, su tela anti-
ca, dipinti nel 1970 circa, raffiguran-
ti paesaggi con figure (cm.116x99). 4.000

77 DIPINTO olio su tela raffigurante
‘Gallo’, prima meta’ 800, h.cm.
34x23. 700

78 MANNUCCI CIPRIANO (Nizza
1882-Firenze 1970) olio su tela
‘Ritratto di Signora’,
sec.XX..h.cm.130x150. 3.500

79 MARIE FERDINAND JACOMIN
(Parigi 1843 - Saint Germain en
Laye 1902) acquaforte raffigurante
‘Paesaggio’ (h.cm.30x40). 150

80 DIPINTO ad olio su tela ‘ Paesaggio
e animali al pascolo’, seconda meta’
XVII secolo (Rosa da
Tivoli?).h.cm.70x96. 7.500

81 DIPINTO ad olio su tela raffiguante
‘Uomo con barba’ con cornice
coeva, fine XVII/I metà XVIII seco-
lo.h.cm.63x48. 3.000
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89 ARAZZO raffigurante ‘Scena
Galante’, 1920-30 (h.cm. 73x110). 150

90 ARAZZO raffigurante ‘Scena
Galante’, 1920-30 (h.cm. 73x110). 150

91 LOTTO composto da: 6 incisioni e 6
frammenti di stampe. Pietro Testa,
sec. XVII. 190

92 LOTTO di 6 incisioni, soggetti vari. 50

93 LOTTO di 9 disegni accademici a
matita raffiguranti nudi maschili. 130

94 LOTTO di 10 tra incisioni, disegni e
stampe. 90

95 LOTTO di 7 tra incisioni, stampe e
disegni, 45

96 LOTTO di 6 tra incisioni e disegni. 80

97 LOTTO di 10 fra incisioni, disegni e
acquerelli (1). 50

98 LOTTO di 9 incisioni. 90

82 STAMPA incorniciata raffigurante
stemma nobiliare (h.cm. 38x30). 35

83 DIPINMTO raffigurante paesaggio
(h.cm. 50x72). 200

84 AICARDI M.G. ‘Durer’, olio su
tavola (cm. 58x41). 2.500

85 AICARDI M.G. ‘Ritratto di nobile’
olio su tela applicato su tavola (cm.
33x24). 2.500

86 LITOGRAFIA colorata raffigurante
‘Lago di Ginevra’, cornice in legno
di ciliegio coeva, 1880
(h.cm.16x37). 250

87 QUADRETTO napoletano ad intar-
sio, tinteggiatura ad anilina, riportato
su tavoletta, raffigurante coppia che
danza, 1870 (h.cm.13x10 piu’ 7
cm.di cornice dorata). 150

88 EZIO GRIBAUDO tecnica mista
‘Dinosauri’ (h.cm 30x47). 100
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99 LOTTO di 12 disegni accademici
raffiguranti nudi maschili, incisioni. 130

100 AICARDI M.G. ‘Fiori’ olio su tela
applicato su tavola (cm. 38x26). 3.000

101 AICARDI M.G. ‘Fiori e Figure’ olio
su tela applicato su cartone (cm.
20x27). 2.200

102 LOTTO composto da 6 incisioni e 6
frammenti di stampe, a carattere
grottesco, forse Fialetti. 85

103 LOTTO di 7 tra incisioni e disegni. 65

104 CANEPA NICOLO’ olio su tavola
‘Marina’. 150

105 CANEPA NICOLO’ olio su tavola
‘Marina’. 150

106 LOTTO di 14 tra incisioni, disegni,
stampe e ritratti. 50

107 LOTTO di 4 incisioni: Temperanza,
Prudenza, Giustizia e Fortezza. 25

108 QUADRO raffigurante Crocifisso,
scuola spagnola (h.cm. 93x65). 750

109 VASETTO in porcellana blu, epoca
Liberty fine XIX secolo (h.cm. 18). 100

110 PORTAVASO in ceramica verde con
decorazione floreale, fine XIX seco-
lo (h.cm. 15 circa). 100

111 VASO in pasta gialla di vetro, epoca
Liberty primi ‘900 (h.cm. 37). 80

112 MODELLINO FIAT in vetro, conte-
nente grappa riserva 1899 - Cuneo. 70

113 SERVIZIO da te’ in porcellana con
decorazioni floreali, Bavaria 1930,
incompleto. Composto da: teiera,
zuccheriera, 2 lattiere, caffettiera, 4
tazze e 5 piattini. 200

114 LOTTO composto da: 6 coppe in
argento e portatovagliolo in argento
con inciso ‘Bianca’ (gr. 697). 250

115 ALZATINA in vetro di Murano rosa
(h.cm. 7). 15

116 COPPIA di brocche in ceramica
inglese decorata, metà XX secolo. 300

117 PIATTO grande in porcellana bianca
con fiori blu, Blue Danube
(diam.cm. 36). 20

118 LOTTO di 3 piattini blu e oro, Limo-
ges XX secolo (diam.cm. 14). 20

119 VASO da farmacia in ceramica con
decori bianchi e blu, Este (h.cm. 22). 25

ASTA GHIGLIONE 2005 / 11



12 / ASTA GHIGLIONE 2005

131 132 133 134

131 PORTACANDELA in semiporcella-
na raffigurante coppia con cane,
‘Murder of Thomas Smith’
Staffordshire fine ‘800 (restauri). 100

132 CALAMAIO in ceramica raffigurante
leone, piccolissimi restauri (h.cm. 35). 100

133 STATUINA Sassonia (SAX) raffigu-
rante ‘Cantante e Suonatore’, Ger-
mania XIX secolo. 500

134 COPPIA di statuine raffiguranti
cavalli con cavalieri provenienza
Stradford Side, ‘Pace e Guerra’. Pic-
cole rotture. 800

135 LOTTO composto da 5 piatti fondi e
una zuppiera bianchi con decorazio-
ne a roselline, Ginori. 15

136 CAFFETTIERA in porcellana bianca
con decorazioni floreali (h.cm. 23). 20

137 LOTTO di 14 bicchieri di vetro, 9 da
vermouit e 6 da bibita. 20

138 VASO in vetro bianco e nero (h.cm. 33). 70

139 ZUPPIERA con coperchio e insalatie-
ra in porcellana Cardiff bianca e oro. 60

140 PORTA profumo e cipra in vetro
color rosa antico. 30

120 SERVIZIO DA CAFFE’ per due per-
sone, bianco e marrone, Old London
Johnson Bros. 25

121 BROCCAin metallo lavorato (h.cm. 33). 25

122 LOTTO di 12 bicchieri di vetro da
bibita, diversi tra loro. 20

123 LOTTO  di 12 bicchieri da liquore di
due diverse dimensioni. 20

124 LOTTO di 13 bicchieri vari : 6 da
whisky, 6 da acqua e uno diverso. 30

125 LOTTO di 7 tazze da tè, di cui cin-
que della stessa foggia. 20

126 LOTTO di 6 tazzine, un piattino e
una zuccheriera. 15

127 SERVIZIO di piatti composto da 37
pezzi (manca un piatto fondo) in porcel-
lana bianco e oro, Richard Lambrate. 150

128 LOTTO di 6 piattini da appendere con
decori a soggetti vari, uno venato. 80

129 LOTTO di 3 piatti in ceramica ingle-
se Royal Swan, con decori bianchi e
blu. 20

130 LOTTO di 6 tazze da caffelatte con 4
piattini, bianche e rosse . 20
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151 2 VASI orientali, oro e smalti, metà
‘800, saxuma. 500

152 SERVIZIO DA TE’ per 8 persone,
con teiera (senza coperchio), lattiera
e zuccheriera. Bianco con decorazio-
ni floreali (rose e fiorellini azzurri),
primi ‘800 (2 tazzine da restaurare). 1.100

153 PIATTO del Buon Ricordo - Frasca-
ti: Ristorante Cacciani ‘Rigatoni alla
Vaccinara’. 15

154 PIATTO del Buon Ricordo - Certosa
di Pavia: Ristorante Vecchio Mulino
‘Sella di coniglio al Riesling dell’Ol-
trepo’. 15

155 PIATTO del Buon Ricordo - Suzza-
ra: Albergo Cavallino Bianco ‘Piatto
del Boscaiolo’. 15

156 PIATTO del Buon Ricordo - Treviso:
Albergo Ristorante Carletto ‘Piccio-
ni allo spiedo’. 15

157 PIATTO del Buon Ricordo - Mestre:
Trattoria Dall’Amelia ‘Seppioline
alla Veneziana’. 15

158 PIATTO del Buon Ricordo - Assisi:
Ristorante Umbra ‘Piccione alla
ghiotta’. 15

141 DELFINO in ceramica Albisola,
marcato Gambetti h.cm.10. 100

142 BROCCA e bacile in ceramica Fio-
rentina (h.cm 45). 180

143 PIATTO in porcellana Capodimonte
moderna con decorazioni raffiguran-
ti fiori e nodi (diam. cm.30). 80

144 STATUINA in porcellana biscuit raf-
figurante ‘Ragazzo con piffero’,
Capodimonte. Piccola mancanza. 100

145 STATUINA in porcellana biscuit raf-
figurante ‘Nonni con nipotina’. 150

146 P.SANTONI calco in gesso raffigu-
rante due volti con maschere, h.cm.
32. 200

147 COPPIA di statuine ‘Pastorella e
Gentiluomo’ (h.cm. 26). 80

148 DAMINA in porcellana, rotture
(h.cm. 31). 45

149 COPPIA DI VASI opaline e policro-
mi azzurro con decorazioni in oro e
rosa, raffiguranti tralci di foglie e
fiori, h. cm.30 circa. 500

150 SERVIZIO DA TE’ per 8 persone, in
porcellana, bianco e oro fino (1 piat-
tino venato). Epoca XVIII-XIX sec. 1.250

146



172 173

174
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159 PIATTO del Buon Ricordo - Frascati:
Ristorante Cacciani - ‘I Tuscolani’. 15

160 PIATTO del Buon Ricordo - Reggio
Calabria: Ristorante Conti ‘Rollatini
alla Calabrese’. 15

161 PIATTO del Buon Ricordo - Mortel-
le: Ristorante Sporting ‘Braciole di
pesce spada’. 15

162 PIATTO del Buon Ricordo - Messi-
na: Ristorante Alberto ‘Braciole di
pesce spada alla brace’. 15

163 PIATTO del Buon Ricordo - Acirea-
le: Hotel Aloha, Trattoria al Paglia-
rello ‘Sarde al Beccafico’. 15

164 PIATTO del Buon Ricordo - Paler-
mo: Ristorante La Scuderia ‘Involti-
ni di cernia Nettuno’. 15

165 PIATTO del Buon Ricordo - Catania:
Ristorante La Siciliana ‘Sarde a Bec-
cafico alla Catanese’. 15

166 PIATTO del Buon Ricordo - Cata-
nia: Ristorante La Siciliana ‘Ripid-
dia Nivicatu’. 15

167 PIATTO del Buon Ricordo - Recco
(GE): Ristorante La Manuelina
‘Mortaio d’oro’. 15

168 PIATTO del Buon Ricordo - Recco
(GE): Ristorante Manuelina ‘Manue-
lina 1981’. 15

169 PIATTO del Buon Ricordo - Recco
(GE): Ristorante La Manuelina
‘Lasagne al corallo’ 1964-1984. 15

170 PIATTO del Buon Ricordo - Laigue-
glia (SV): Ristorante Vascello Fanta-
sma ‘Pescata del Nostromo’. 15

171 PIATTO del Buon Ricordo - Impe-
ria: Ristorante Cacciatori ‘Risotto
con totani ripieni e polipi affogati’. 15

172 STAMPA francese da Vernet con
scena di caccia al cinghiale, incisio-
ne Jaset 1850. 300
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179 DIPINTO ad olio su tela, raffiguran-
te “Pescatore”, prima metà dell’800
(cm. 50x55). 2.500

180 SCUOLA GENOVESE, ambiente
Luca Cambiaso raffigurante “Cristo
porta croce”, cm. 71x60, fine XVI
secolo inizio XVII secolo. 2.100

181 FORMELLA in pietra nera raffigu-
rante ‘Adorazione’ (h.cm. 25x22). 150

182 BENEVENTO L. dipinto ad olio su
tela ‘Paesaggio’ (h.cm. 40x50). 400

183 CORNICE in legno di noce a ripiani
(cm. 110x130). 40

184 DUE MANTOVANE in legno dora-
to (cm. 170 e 155). 75

173 STAMPA francese da Vernet con
scena di caccia ai cavalli, incisione
Jaset 1850. 300

174 CIPRIANI Nazareno, acquerello con
cornice in radicata filettata (h.cm.
33x18). 850

175 QUADRO - Ritratto di donna seduta
in poltrona, firmato Giacomo Gros-
so, 1909; cornice coeva (h.
cm.152x112). 14.000

176 BERNARDO CARBONE,ritratto
genovese, olio su tela, raffigurante
Capitano Annone, XVII secolo h.cm.
210x120.(Per gentile comunicazione
del dr.Giuliano Frabetti). 15.000

177 G.PICCIONI - Quadro realizzato con
fiocchi di lana colorati raffigurante
paesaggio.h.cm.131x37. 1.750

178 SCUOLA GENOVESE XVIII SEC.
‘Pastore al pascolo’ olio su tela, cor-
nice dorata, primi ‘800, h.cm.50x77. 2.500

175

176



199 PICCOLO SIGILLO in pietra dura
semitrasparente con due pesci sepa-
rati da una doppia croce, Medioevo
(h.cm.1x0,80 circa). 80

200 SIGILLO in pietra dura nera con
incisa una nave a vela latina
(h.cm.1,20x1,20 circa). 80

201 SIGILLO in pietra dura azzurra con
incise due figure antropomorfe stiliz-
zate danzanti, (h.cm. 1,5x1 circa). 120

202 SIGILLO circolare con l’incisione di
caratteri sconosciuti, propabile origi-
ne mediorientale 1500-1700
(h.cm.1,5x1,5 circa). 100

203 CORNIOLA trasparente a cabochon
con inciso uno scarabeo stilizzato,
(h.cm. 1,30x1 circa). 80

204 SIGILLO in pietra dura opaca bruna
con inciso un simbolo di propabile
carattere medico (serpente), alto
medioevo (h.cm.1,20x1 circa). 80

205 SIGILLO in pietra dura bruna opaca con
incisa una lira (h.cm. 1,70x1,20 circa). 80

206 SIGILLO in vetro fuso con inciso un
granchio, Medioevo (h.cm. 1,5x1 circa). 50

207 SIGILLO in pietra dura con inciso
un delfino stilizzato, Medioevo
(h.cm. 0,8x0,70 circa). 50

208 FRAMMENTO di sigillo in vetro
bruno semitrasparente con incisi alcuni
animali, Medioevo (h.cm. 1,5x1). 30

209 SIGILLO ovale a cabochon in vetro
nero con inciso un uccello piumato,
medioevo, (h.cm. 0,80x0,20). 50

210 PICCOLO sigillo in vetro nero a
cabochon con inciso un uccello,
Medioevo (h.cm. 0,8x0,8 circa). 30

211 SIGILLO in pietra dura trasparente a
cabochon con inciso un gallo,
Medioevo (h.cm. 1x0,8). 50

212 SIGILLO in pietra dura semitraspa-
rente con inciso un gallo che corre,
Medioevo (h.cm. 0,8x1 circa). 80

213 SIGILLO in pietra dura azzurrina
trasparente con inciso un gallo,
Medioevo (h.cm. 1,40x1 circa). 80

214 SIGILLO in vetro bruno semitrasparen-
te con inciso un quadrupede, forse un
cavallo, Medioevo (h.cm. 0,8x1,6 circa). 60

16 / ASTA GHIGLIONE 2005

185 VOLTO femminile in avorio su fondel-
lo ovale in pietra dura per spilla, origi-
ne italiana 1700 (cm. 2,70x1,70). 60

186 BUSTO muliebre in rilievo finemen-
te lavorato in pietra bianca su fondel-
lo nero, per spilla, probabile origine
francese, XIX secolo (cm. 2,5x2,80
compreso il fondo). 50

187 CORNIOLAbicolore con danzatrice in
rilievo, forma rettangolare con spigoli
smussati, XIX secolo (cm. 1,5x1,20). 30

188 OVALE in madreperla con volto di
donna velata, probabile scuola napoleta-
na, XIX secolo (h.cm. 1,5 circa x1,20). 20

189 CORNIOLAbicolore con suonatrice di
lira danzante in rilievo, forma rettango-
lare, XIX secolo (h.cm.1,3x0,8 circa). 30

190 DIANA cacciatrice con arco in rilie-
vo su fondo nero, forma rettangolare
con spigoli lievemente smussati
(h.cm.1,6x0,8 circa). 30

191 OCCHIO DI TIGRE con volto di
guerriero in rilievo, forma rettango-
lare con spigoli smussati, XIX seco-
lo (h.cm.1,5x0,8 circa). 20

192 VOLTO DI UOMO  a sbalzo in pie-
tra dura finemente incisa su fondo
ovale di diverso colore,XIX secolo
(h.cm. 2,60x2,20 circa). 60

193 PIETRA DURA nera e blu con volto
di guerriero inciso in negativo, figu-
ra con particolari finemente definiti,
XIX secolo (h.cm. 2,60x2 circa). 80

194 SIGILLO in pietra dura semitraspa-
rente con linee incrociate e ‘P’ incisa
su un quadrante, Alto Medioevo
(cm.0,6x06 circa). 60

195 SIGILLO in pietra dura semitraspa-
rente con simboli cristiani in ovale,
Alto Medioevo (h.cm. 1,10x0,8 circa). 120

196 SIGILLO in pietra dura grigia con
incisa un’ancora, Alto Medioevo,
(h.cm.1x0,8 circa). 100

197 SIGILLO in pietra dura nera con
incisa un’ancora, Alto Medioevo
(h.cm. 1,40x1 circa). 100

198 SIGILLO in petra dura bruna con
incisa un’ancora, Medioevo
(h.cm.1,30x1 circa). 80
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223 SIGILLO in pietra dura opaca bruna con
inciso il volto di un guerriero con elmo,
XVIII/XIX secolo (h.cm. 2x1,60 circa). 50

224 SIGILLO in pietra dura bruna semi-
trasparente finemente inciso con l’im-
magine di una donna nell’atto di acca-
rezzare un cane accucciato ai suoi
piedi, accanto le iniziali di un nome,
XIX secolo (h.cm. 1,70x1,50 circa). 120

225 SIGILLO in pietra dura bruna semi-
trasparente con inciso il profilo di un
volto femminile 1700/1800 (h.cm. 2
x1,4 circa). 50

226 SIGILLO in pietra dura opaca gial-
lo/bruna con inciso il volto di un
efebo, XIX sec. (h.cm. 1,5x1 circa). 50

227 PICCOLO sigillo in pietra dura ros-
sastra con incisi un’ancora e un
pesce (h.cm. 0,9x 0,40 circa). 50

228 PICCOLO sigillo in pietra dura ros-
sastra con inciso un gallo (h.cm.
0,8x0,5 circa). 50

229 PICCOLO sigillo in pietra dura rossa-
stra con inciso un vaso da cui spunta-
no due piantine (h.cm. 0,8x0,4 circa). 50

230 SIGILLO in pietra dura bruna semi-
trasparente con incisa una foglia cir-
condata da una frase in lingua fran-
cese, montato su un anello graziosa-
mente decorato XVII/XIX secolo
(h.cm. 2x0,80 circa). 120

215 SIGILLO in vetro bruno semitraspa-
rente con inciso un quadrupede,
Medioevo (h.cm. 0,9x1,10 circa). 30

216 SIGILLO in pietra dura bruna semi-
trasparente con inciso un quadrupe-
de, Medioevo, (h.cm. 0,8x1,1 circa). 50

217 SIGILLO in vetro giallastro semitra-
sparente con incisione di difficile
comprensione, Medioevo (h.cm.
1,70x1,05 circa). 30

218 PICCOLO sigillo in vetro
giallo/bruno semistrasparente con
inciso un uccello, Medioevo (h.cm.
0,8x0,8 circa). 30

219 SIGILLO in pietra dura rossastra con
inciso un uccello, probabilmente un
rapace, Medioevo (h.cm. 0,9x1,2 circa). 30

220 SIGILLO in pietra dura nera con l’inci-
sione su due righe di una scritta in
caratteri orientali, (h.cm. 0,7x1 circa). 50

221 SIGILLO in petra dura bianco azzur-
ra con incisa una scritta in caratteri
orientali (h.cm. 1x1,2 circa). 50

222 SIGILLO in pietra dura  bruna semi-
trasparente con inciso il volto di una
donna con capelli raccolti, XVIII/XIX
secolo (h.cm. 1,5x1 circa). 30

185 186 187 188 189 190 191 192 193

194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206

207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219

220 221 222

223

226 227 228 229

224 225

230



231
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231 OROLOGIO a torre Morbier, Luigi
Campi - Sampierdarena, II meta’
800, (h.cm. 235x40x20). 1.100

232 ARMADIO LUIGI XIV in legno
bianco rilaccato, fondo chiaro e
verde, decorato con fregi blu, un cas-
setto interno (h. cm.257x183x63). 5.800

233 COMO’ in noce massiccio, con 3
cassetti, piede a cipolla. Metà ‘800,
stemma e timbri a fuoco con il nume-
ro progressivo dell’inventario di
Casa Savoia (h.cm 92x58x120). 2.700

234 SALOTTO laccato, intagliato e
imbottito, verde e oro, composto da:
divano, 2 poltrone, 6 seggiole. Epoca
metà ‘800, da restaurare. 4.500

235 SECRETAIRE in palissandro con
filettature e parti laterali in bois de
rose e intarsi, sagomato, sul fronte
dipinto ad olio con scena pastorale in
lacca Venin Martin, piano in marmo
sagomato e bordatura a becco di
civetta, epoca fine ‘800, h.cm
130x36x62. 2.000

236 VETRINETTA in palissandro, vetri
soffiati, decorazioni in bronzo, fine
‘800 (h.cm 143x34x69). 1.500

237 CAPELLIERA in ardesia. 150

238 COPPIA DI PORTE in noce massic-
cio, fine ‘600. 1.500

239 CREDENZA con alzata in legno di
noce, genovese fine ‘800. 1.700

240 CONSOLE DA PARETE dorata,
copia Luigi XVI, periodo umbertino. 1.500

241 COMO’ in noce massiccio, colonne
e capitelli in metallo e piano in
marmo rosso. Epoca Impero, primi
‘800. Restauri (h.cm. 94x125x54). 4.000

242 STATUINA in avoriolina raffiguran-
te nudo di donna. 50

243 MODELLO DI VELIERO ‘Santissi-
ma Madre 1768’, h.cm.83x83. 1.000

244 STATUINA in terracotta invetriata
raffigurante angelo che suona il vio-
loncello, rotture (h.cm. 23). 20

245 LOTTO di 3 statuine a soggetti vari,
Capodimonte (h.cm. 17, 17 e 21). 25

246 STATUINA ‘Bambini su asinello’,
Capodimonte (h.cm. 18). 30
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247248

247 GRAEFNER ‘Fabbro’ bronzo e
marmo, h. cm. 56 con base. 1.800

248 ANONIMO ‘Schiava’ bronzo e
marmo, h. cm. 56 con base. 1.200

249 STATUINA in ceramica raffigurante
‘Nonna con nipotini’, marcata Balcari. 120

250 STATUINA in porcellana biscuit raffi-
gurante ‘Innamorati’, marcata Roccia. 50

251 2 LEVRIERI in porcellana
Rosenthal. 750

252 FIGURA ORIENTALE in ceramica
policroma (h.cm. 41) in teca di legno
ebanizzato. 700
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256 257 259258

264 COPPIA di MINIATURE raffiguran-
ti Indiani, XIX secolo (cm.8x11 con
cornice). 80

265 AUTOMOBILE in terracotta,
Panhard 1912. Qualche imperfezione. 20

266 STATUINA cinese con base in
argento (h. totale cm. 9). 50

267 SCULTURA in legno ‘Lunghi’
(h.cm. 34 circa). 200

268 TESTADI LEGNO di Watusso cm. 45. 500

269 TESTINA BAMBINA in bronzo, pie-
distallo in marmo, firmato De Luca. 1.000

270 2 STATUINE in legno pregiato raffi-
guranti idoli, proveninza Tanzania
(cm. 32 e 35). 700

271 TESTINA BAMBINO in bronzo,
piedistallo marmo, firmata De Luca. 1.000

272 STATUETTA con piedistallo in
legno raffigurante ‘Bimbi con pic-
cioni’ (h.cm. 26), qualche mancanza. 150

273 STATUETTA in terracotta ‘Monello e
bimba’, marcata Paoletti (h.cm. 19). 80

274 PIERROT E PULCINELLA in por-
cellana biscuit. 70

253 ANGIOLETTO  in saponaria (h.cm. 19). 30

254 2 ANGIOLETTI in pasta di gesso
dorata, h.cm.13. 50

255 COPPIA STATUINE Capodimonte,
prima metà 900 (piedino e dito mancanti). 600

256 TESTA in legno scolpito raffigurante
S. Paolo, XVIII secolo (h.cm. 31). 1.500

257 TESTA in legno scolpito raffigurante
S.Pietro (h.cm. 3,54), XVIII secolo. 1.500

258 ICONA in legno intagliato con trac-
ce di policromia ‘S.Nino’, XIX
secoolo (cm. 32,25x41,28). 850

259 TESTA in legno scolpito raffigurante
antico centurione, tracce di policro-
mia, XVIII secolo. 1.500

260 CANE pechinese in porcellana, mar-
cato B.G. (Danimarca), 1930-40, pic-
colo restauro, h.cm. 17. 550

261 VELIERO realizzato a mano, Filippine. 200

262 BAMBOLA con viso e braccia in
ceramica (h.cm. 40). 30

263 MASCHERA decorativa in legno
intagliato con intarsio in osso e
vetro, Thailandia XX secolo. 30
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280279

275 CROCIFISSO in bronzo su velluto
incorniciato (h.cm. 40x30). 120

276 RE E REGINA Guerrieri in avorio
scolpito a mano. Artigianato cinese
con certificato di autenticità (h. cm.
22,5). 1.500

277 DAVID in bronzo dorato primi ‘800,
rotture, h.cm.64. 2.500

278 CRISTO in avorio applicato su pan-
nello in raso. Epoca fine ‘700 (h.
cm.8). 500

279 BOTTEGA di Bernardo Strozzi olio
su tela raffigurante ‘ S,Antonio da
Padova’ meta ‘600 con cornice
coeva, XVII secolo.h.cm.60x50.( Per
gentile comunicazione del dr.Frabet-
ti Giuliano). 7.500

280 QUADRETTO in rame ‘Scena reli-
giosa’, epoca fine XVIII secolo
(h.cm. 21x16). 700

281 LUIGI GARZI (1638-1722) dipinto,
XVIII secolo (h.cm. 65x49). 6.500

282 DIPINTO ad olio su tela incollata su
cartone, ‘Interno di Casa’, fine ‘800,
attribuito a H. Stromeyer, h.cm.
53x43. 600

281
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289

289 BOTTEGA Luca CAMBIASO olio
su tela rintelata raffigurante ‘Cristo
che resuscita la figlia di Jairo’ 1570-
1575 facente parte dei miracoli di
Cristo (vedi doc.allegati),
cm.117x98. 8.800

290 OLIO su cartone “Paesaggio monta-
no”, primi ‘900 (h.cm. 50x71). 250

291 6 STAMPE raffiguranti “Emblemi
Sacri” in cornice, metà XIX secolo
(h.cm. 23x25). 300

292 COPPIA di PANNELLI moderni con
stampe antiche (h.cm. 50x36). 160

293 DIPINTO olio su cartone “Prato fio-
rito” (h.cm. 30x40). 200

283 SCHWARZ - litografia “Maternità”,
anni ‘30-’40, h.cm. 30x40. 500

284 GERARD DOU stampa a bulino in
cornice (h.cm. 42x32). 80

285 OLIO su tela a firma Mariani ‘Sco-
gliera’ (h.cm. 50x43). 250

286 2 PASTELLI in cornice di M.G.
Pensa, allieva di Previati (h.cm.
32x45). 400

287 STAMPA in cornice raffigurante
“Nascita di Gesù”. 80

288 LITOGRAFIA Platner in cornice
(h.cm. 34x52). 150



302

303

296 CORNICE in legno, epoca Liberty. 50

297 ENEVETTI olio su tela, anni ‘30
(cm.65x45). 180

298 F. BOSSO - ‘Paesaggio invernale
innevato’ cm. 40x50, cornice tipo
guillochè. 1.350

299 F. BOSSO - ‘Paesaggio boschivo
con sentiero’ cm. 60x40. 1.080

300 F. BOSSO - ‘Paesaggio boschivo
con laghetto’ cm. 50x40. 1.350

301 F..BOSSO - ‘Paesaggio boschivo’
cm. 45x55. 1.800

302 CHACIGH GIUSEPPE (Wla-
dikavkaz 1895) olio su compensato
raffigurante ‘Soldati a cavallo’
(Comanducci pag..432 I volume),
h.cm. 60x80. 2.000

303 DISEGNO ACHINAraffigurante scena
allegorica, firmato e datato Merello
Rubaldo 1916, con cornice dorata cm.
20X12 (diam.disegno cm.13). 2.500

304 NICOLO’ BARABINO - olio su tela
ritratto maschile, siglato e datato in
alto a destra N. B. 1889, cm. 45x34. 1.000

305 QUADRO firmato Verzetti ‘58.
Altezza cm. 72x48. 750

306 LOTTO di 3 incisioni e 4 disegni
accademici raffiguranti nudi maschili. 30

307 LOTTO di 7 acquerelli, studi d’affresco. 30

308 LOTTO di 8 tra incisioni e disegni. 20

309 LOTTO di 8 tra incisioni e disegni. 30

310 LOTTO di 7 tra incisioni e stampe. 45

311 LOTTO di 5 tra incisioni e stampe. 60

312 LOTTO di 6 stampe colorate. 20

313 LOTTO di 5 disegni accademici raf-
figuranti nudi maschili, piu’ 13 tra
incisioni, stampe, stampe acquerella-
te e frammenti di stampe. 30

314 LOTTO di 7 incisioni. Giovannini
Bologna, sec.XVII-XVIII. 75

315 LOTTO di 8 incisioni a soggetto
paesaggistico. 70

294 DUE CORNICI con filetto dorato
(h.cm. 34x43). 100

295 LOTTO di 4 quadretti, 2 acquerelli e
due dipinto ad olio, cornici in legno
intagliato (misure cm. 8x12 e cm.
11x15 circa). 60

24 / ASTA GHIGLIONE 2005



ASTA GHIGLIONE 2005 / 25

318

319

316 LOTTO di 10 incisioni. 25

317 LOTTO di 10 tra incisioni, stampe e
acquerelli. Gauber Olanda, sec.
XVII. 50

318 LUXARDO LAZZARO (1865-
1949) dipinto ad olio su tavola ‘Viale
di Campagna’ (h.cm. 31x35). 3.000

319 LUXARDO LAZZARO (1865-
1949) dipinto ad olio su tavola ‘Pae-
saggio Lacustre’ (h.cm. 38x31). 4.000

320 QUADRO raffigurante ‘Tower Brid-
ge’ realizzato con meccanismi di
orologio e orologio incastonato
(h.cm. 37x45). 150

321 LETTO  a barchettone in mogano
massiccio, varie parti lastronate in
piuma di mogano con cornice in
legno di testa, 1 piazza e 1/2. Epoca
1830 (h. cm.113x125x220). 3.500

322 CAMERA DA LETTO  laccata con
pannelli laterali e centrali decorati
con figure e fiori, composta da :
comò, toilette, letto con baldacchino
semplice, armadio, 2 comodini, 3
seggioline, 1 pozzetto. Veneto, epoca
Luigi XIV (laccatura eseguita annni
‘20). Da restaurare. 7.500

323 TESTATA di letto imbottita in verde
con cornice dorata, Luigi XV, realiz-
zata con pezzi originali riassemblati
(h.cm 93x180). 1.200

324 LETTO SINGOLO in ferro, inizio
secolo XIX (completo). 150

325 LETTO SINGOLO in ferro, fine
secolo XIX (completo). 150

320

326 SPECCHIERA a psiche con base
con angelo e cornucopia, fine ‘800
(h.cm. 165x135). 1.800

327 PSICHE Impero in legno di noce, con
cimasine in ottone, specchio a mercu-
rio, colonne tornite e cassetto a scom-
parsa, recante timbri a fuoco con nume-
ro progressivo dell’inventario di Casa
Reale Savoia (appartenuta a Maria Lui-
gia di Parma), h.cm. 100x72x23. 1.800
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328

336 SPECCHIERA rettangolare lastrona-
ta in noce, colonne tornite, capitello
dorato. Epoca Impero, primi ‘800
(h.cm. 103x77x12). 500

337 CASSAPANCA in noce intagliata
con pannelli su lesene. Veneto XVII
secolo (h. cm.62x170x52). 3.500

338 COMODINO LUIGI XVI lastronato
e filettato in vari legni fine ‘700.
Qualche restauro (h. cm.80x50x31). 2.000

339 CREDENZA in noce con un casset-
to, due sportelli intagliati e marmo
bardiglio (h. cm.103x130x57). Spec-
chiera con cristallo molato (h.
cm.140x120). Epoca primi ‘900. 1.300

340 CREDENZA in noce a 3 cassetti,
pannelli finemente intagliati a sog-
getto floreale con 4 colonne tornite e
intagliate, piano in marmo bardiglio,
schienale in noce (h.
cm.100x200x60). 1.800

329 SPECCHIERA Veneta  in legno inta-
gliato e dorato, fregi scolpiti, epoca
fine XVIII - inizi XIX sec. (restauri),
h.cm 185x115. 4.800

330 SPECCHIERA ovale in noce, base
con sfingi, colonne e cassettini, stile
Retour d’Egypte (h.cm.
103x110x36). 3.500

331 SPECCHIERA dorata (h.cm.
90x70). 100

332 SPECCHIO ovale con angioletti
(h.cm. 70x50). 180

333 SPECCHIO ottagonale con vetri
legati in ottone (diam.cm. 42). 45

334 SPECCHIERA in legno dorato con
specchi molati e legati (h.cm.
105x75). 150

335 SPECCHIERA con legno intagliato,
XX secolo (h.cm. 97x78). 150

328 FORTEPIANO ‘Carlo De
Meglio’ datato 1840, mec-
canica viennese, mobile in
palissandro, (m. 2,20
lungh.; m. 1,27 largh.; cm.
92 altezza). Lo strumento
è un gran coda, con due
pedali e tastiera con l’e-
stensione di 6 ottave e 1/2
(CC-g4); i tasti bianchi
sono in avorio, quelli neri
in ebano. Il mobile e la
meccanica sono stati
restaurati mantenendo
però tutte le parti originali,
in particolare la meccanica
si presenta in ottime con-
dizioni, lo strumento
necessita, comunque, di
ulteriori restauri perché
non tiene l’accordatura.
Notizie riguardo al
costruttore si trovano in
Vitale ‘Il pianoforte a
Napoli nell’800’ e in C.
Ponsicchi ‘Il pianoforte:
sua origine e sviluppo’
Firenze 1876.

3.500
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341 342

341 COPIA VIOLINO con custodia e
accessori originali, scritta all’interno
FECIT DRESDA NICOLAS
AMATI 1889. 1.500

342 GRAMMOFONO a tromba in legno
di rovere di slavonia (anche nella
tromba) La Voce del Padrone made
in Suisse, con scatoletta di puntine
originali. Regal Concert Sound Box,
epoca Liberty. 1.000

343 VASSOIO e mestolo in metallo. 50

344 MACININO in legno, metà XX
secolo. 50

345 CANNOCCHIALE da teatro in anti-
monio, epoca Liberty. 50

346 PENNA stilografica  Aurora con
tappo placcato oro, anni ‘50. 40

347 CINTURONE militare con portamu-
nizioni, con fregi argentati e dorati,
Vittorio Emanuele II fine ‘800.
Nuovo. 200

348 VIOLINO napoletano, 1964, con
custodia. 150

349 MACCHINA DA SCRIVERE Oli-
vetti 32, ottimo stato. 100

350 1 SVEGLIETTA in ottone.
H.cm.6xcm7. 20

351 COPPIA di STATUINE in avorio
raffiguranti divinità (h.cm. 25 e cm.
27). 250

352 LOTTO di 2 pezzi Albisola: ciotoli-
na e portacenere. 15

353 LOTTO composto da 3 pezzi in por-
cellana: insalatiera, piatto da portata
e piatto da appendere. 30

354 PORTA BONBONS con figure a
rilievo blu, Capodimonte
(diam.cm.10,5). 25

355 COPPIA di appendiabiti in porcella-
na con figure orientali. 25



359 360

362 361

363 COPERTA in cotone realizzata a
uncinetto con ricami floreali a punto
croce, foderata in tessuto di raso
(h.m. 2,20x2,20 piu’ copricuscini),
XIX/XX secolo. Da esaminare. 250

364 COPERTA in guanaco, rotture
(cm.160x130). 180

365 COPPIA di tendoni laterali in tessuto
tipo broccato (h.cm. 280x120), da
esaminare. 60

366 COPRILETTO matrimoniale a tom-
bolo metà XIX secolo. 1.800

367 1 SCIALLE di seta nero e grande
lavorazione a mano fiori e fogli 1.000

368 LENZUOLO matrimoniale in lino
pelle d’uovo lavorato a mano con 2
federe, anni ‘40. Larghezza cm. 230. 300

369 LENZUOLO matrimoniale in lino
lavorato a mano in sfilato siciliano con
federe, anni ‘40, larghezza cm. 230. 300

370 COPRITAVOLO in lino con inserti
filee’, lavorato a mano e a macchina
fine XIX secolo (cm. 380x180). 1.000

371 LENZUOLO matrimoniale in lino
lavorato a mano senza federe (può
essere usato anche come copriletto)
anni ‘40, larghezza cm. 230. 250

372 COPRILETTO in lino lavorato a
mano a intaglio, anni ‘40 (cm.
246x230). 600

373 COPRILETTO nuziale in lino lavo-
rato a mano con pregevoli decorazio-
ni raffiguranti colombe, angeli,
mazzi di fiori, nastri ect. Anni ‘30-
’40 (cm. 270x280). 3.500

374 BANDIERA sabauda Gran Pavese
(cm290X180). 300

375 BANDIERA sabauda (cm.145X100),
qualche imperfezione. 200

376 BANDIERA genovese, primi ‘900
(cm 253X400). 300

377 LOTTO di 3 centrini ovali in lino
ricamato con bordi ad uncinetto. 40

378 COPRITAVOLO quadrato in lino
ricamato con grande lavorazione ad
uncinetto (cm.115). 150

379 COPRITAVOLO rotondo file’ lavo-
rato a mano (diam.cm. 150). 150

356 TEGLIA rotonda in rame, smaltata
all’interno (diam.cm. 41) 60

357 STADERAin ottone 1925 (diam.cm. 25). 60

358 PAIOLO in rame (h.cm.32x41). 100

359 PIASTRA in ghisa per camino ‘600
con delfini sbalzati. 800

360 GIARDINIERE in ghisa meta’ 800 200

361 PARAVENTO cinese intarsiato con
madreperla, XIX secolo (h.cm.
80x73). 450

362 FIGURA per ombre cinesi, Thailan-
dia XVIII secolo, sotto perplex
(h.cm. 78x46). 600
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380 TENDONE a tombolo con disegni
(m.3x3). 500

381 BAULE teatrale di colore blu scuro
marchiato dalla fabbrica milanese
“Massimo Cavallotti” (produttrice
anche del famoso baule di Toto’).
Interno foderato in raso écrue: a sini-
stra appendiabiti completo di ometti
in legno protetto da tenda in raso con
tasconi portaoggetti con possibilità
di prolunga. A destra vano con anta
ribaltabile, cinque cassetti rivestiti e
vano a giorno. Dimensioni da chiuso
cm h. 165 x l. 65 x p. 56. Su entram-
bi i lati oltre alle maniglie per il tra-
sporto sono indicate le iniziali “E.S.”
della proprietaria Esperia Sperani
(1891-1973) attrice di cinema e
soprattutto di teatro (debuttò con
Irma Gramatica ed Ermete Novelli),
interprete radiofonica (studi Eiar,
radio Milano), direttrice ed inse-
gnante dell’Accademia dei Filo-
drammatica di Milano (fu l’inse-
gnante di Mariangela Melato). Nipo-
te del noto scultore genovese Euge-
nio Baroni, apparteneva alla “fami-
glia delle E” nella quale tutti gli 11
figli vennero chiamati con nomi che
iniziano per E. 800

382 PANNELLO in gesso raffigurante
‘Guerriero’ (h.cm. 80x64). 80

383 LOTTO composto da una: una scato-
lina in porcellana, una lanternina e
due bicchierini marroni. 30

384 TEGLIA rotonda in rame, stagnata
all’interno (diam.cm. 47) 70

385 GRANDE versatoio in  ferro smalta-
to (h.cm. 25x52x54). 100

386 BISCOTTIERA in cristallo e ottone
(h.cm. 21, diam.cm. 21). 70

387 12 DISCHI 78 giri, anni ‘20, in
album Odeon Victor - Grammofono
‘Fonit Odeon’. Tra questi: Benson
Orchestra di Chicago, Zez Confrey,
Jack Hylton, Orchestra Ambrose,
International Novelty, etc. 100

388 PANNELLO in gesso raffigurante 2
putti (h.cm. 34x118). 80

389 PANNELL0 in gesso raffigurante
‘Venere con cherubino’ (h.cm.
64x80). 80

390 BOTTIGLIA di vino da collezione -
GEVREY - Chambertin 1.er cru -
Clos St. Jacques - Domaine Armand
Rousseau père et fils - France 1982. 50

382381
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391

391 LUCA CAMBIASO (1527-1585) ‘Venere e Adone’ dipinto olio su tela, cm152x103 (varian-

te). (Per gentile comunicazione del dr. Giuliano Frabetti). 150.000


